
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 79   DEL  16-06-2020                Reg.Gen. n.183

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: Determina a contrarre lavori "Operazioni di Ripri=
stino degli arenili a seguito di mareggiate inver=
nali"  - Impegno di spesa e liquidazione 2̂ STRAL=
CIO. Ditta SAF SNC di Aureli Vinicio & C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Il Comune di Cupra Marittima, ogni anno in vista della stagione balneare,
provvede ad effettuare  una serie di interventi finalizzati alla preparazione e la pulizia
degli arenili delle spiagge pubbliche del territorio comunale al fine di migliorare le
condizioni igienico sanitarie ed ambientali, anche nell’ottica della fruizione del mare da
parte dei turisti e con ovvie ricadute positive sull’economia locale;

Vista la Determina Area Tecnica Urbanistica Suap Sue LLPP n. 39 del
06/03/2020 con la quale sono stati affidati detti interventi alla ditta S.A.F. SNC di
Aureli Vinicio & C. - Via Emilia n. 7 – 63064 Cupra Marittima – P.I. 01046250443, ad
un prezzo pari ad € 14.000,00 + Iva 22% € 3.080,00 = € 17.080,00;

Considerato che, con la medesima determina, è stata impegnata, in
dodicesimi, la somma di € 9.900,00 (Impegno n. 102 del 20/03/2020), dando atto che
la somma rimanente, pari ad € 7.180,00 sarebbe stata impegnata con successiva
determinazione una volta approvato il bilancio di esercizio anno 2020;

Visto che i lavori sono terminati e che con Delibera di C.C. n. 13 del 27/04/2020
è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio in corso anno 2020;

 Tenuto conto che le risorse sono previste per € 7.180,00 (2 ̂stralcio) al cap.
180/2 int. 01.06-1.03.02.09.000 del corrente bilancio di esercizio, il quale presenta la
necessaria disponibilità;

Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa e determinerebbe danni certi e gravi all'ente
derivanti dalla mancata manutenzione delle spiagge di libero accesso;



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n.267/2000;

In ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente piano
triennale per la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabile del servizio e
del procedimento dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità
ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

la Legge n. 241/1990;

il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;

la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Di impegnare, la somma di € 7.180,00  al cap. 180/2 int. 01.06-1.03.02.09.0001)
del corrente bilancio di esercizio il quale presenta la necessaria disponibilità;

Di procedere alla liquidazione della somma pari ad € 7.180,00, quale 2̂ stralcio2)
inerente la determina di affidamento n. 39 del 06/03/2020, previa presentazione
di regolare fatturazione debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità
e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del3)
D.lgs. 50/2016 è l’Arch. Luca Vagnoni, responsabile dell’area tecnica;

Di dare atto che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG4)
Z102C59DA4;

di prendere atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;5)

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che6)
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Cupra Marittima,
nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

di trasmettere la presente determinazione al Servizio finanziario per7)
l’apposizione del visto di regolarità contabile.
di dare atto che il codice univoco di fatturazione è: UFB02G;8)

Il Responsabile del procedimento
       (Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 79 del 16-06-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 23-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 23-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  03-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 79 del 16-06-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima


